
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Finanční systém Německa v období dluhové krize
Řešitel: Bc. et Bc. Vojtěch Petrík
Vedoucí práce: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D.
Oponent: Ing. Radek Čajka, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce Bc. et Bc. Vojtěcha Petríka je relativně výjimečná uchopením tématu v širších
historicko-institucionálních souvislostech i kvalitou zpracování, kdy oceňuji zejména práci s originálními
zdroji a důraz na hlubší pochopení analyzovaných jevů. Cíle práce jsou zvoleny velmi ambiciózně,
v určitém ohledu možná až příliš, takže působí poněkud komplikovaně. Autorovi se ale v principu podařilo
vytyčené cíle splnit.

Struktura práce je vhodně postavena. Má výrazně gradační charakter co do kvality. První kapitola je
základním teoretickým východiskem, které nepřináší příliš nového. Autorovi bych zde vytkl relativně
omezenou paletu citovaných zdrojů. Druhá kapitola, kterou lze stále považovat za teoretickou, již obsahuje
řadu zajímavých poznatků a je velmi pečlivě zpracována. Škoda jen, že se autorovi v samotné práci
nepodařilo více prokázat bezesporný význam historicko-institucionálních specifik německého finančního
systému pro absorpci externích šoků a reakci na globální finanční a dluhovou krizi. Praktické části 3 a 4
obsahují řadu zajímavých analýz, které se opírají o dostupná aktuální data, jakož i relevantní výzkumné
práce v dané oblasti. Aplikační část práce tak považuji za velmi zdařilou, přičemž zejména oceňuji
podrobný rozbor mechanismu TARGET2 z pohledu německé ekonomiky, který v tomto pojetí v česky
psané literatuře doposud absentoval.

Celkově hodnotím práci jako výrazně nadprůměrnou a navrhuji klasifikaci výborně za předpokladu kvalitní
obhajoby, při níž by diplomant mohl odpovědět i na následující dotazy:

1. Jaká je pozice Německa vůči tzv. ”euro-dluhopisům”?

2. Které faktory vysoké konkurenceschopnosti Německa na mezinárodních trzích považujete za klíčové?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 25. 05. 2015
doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D.

vedoucí práce


